
1 
 

          
       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ – ΜΕΘΑΝΩΝ            
      
   ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 67/2021  
 

 
ΘΕΜΑ: «Ανάθεση αποκομιδής απορριμμάτων και καθαρισμού κοινόχρηστων χώρων του 
Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων για το χρονικό διάστημα από 01-03-2021 έως 31-03-2021». 

 
 Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ   ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ–ΜΕΘΑΝΩΝ 

 
Έχοντας λάβει υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ.). 

2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4. Την επιτακτική ανάγκη του Δήμου για την ανάθεση των ανωτέρω υπηρεσιών για την εύρυθμη 

λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου μας,  

5. Την υπ’ αριθμ. 78/2019 μελέτη του Τ.Τ.Υ.Ν.Δ. 

6. Το υπ΄αριθμ. 789/23-02-2021 Πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ: 21REQ008184591). 

7. Δεδομένου ότι η διαγωνιστική διαδικασία βρίσκεται σε εξέλιξη και συγκεκριμένα στο στάδιο 

αναμονής της εκδίκασης της Αίτησης της συμμετέχουσας στο διαγωνισμό Εταιρείας με την 

επωνυμία «ΑΤΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΕ», ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου Πειραιά κατά της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.) 

και του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, που επιδόθηκε στο Δημοτικό Κατάστημα Γαλατά την 

26η/01/2021 με προσδιορισμένη ημερομηνία εκδίκασης την 16ης/02/2021, όπου αναβλήθηκε 

για τη δικάσιμο της 25ης/02/2021, βάση σχετικού εγγράφου του Α2 Ακυρωτικού Τμήματος του 

Διοικητικού Εφετείου Πειραιά. 

8. Την υπ’ αριθμ.  49/26-02-2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου μας με ΑΔΑ: 

ΩΑΛ6ΩΗΛ-ΧΑ3. 

9. Λαμβάνοντας υπόψη ότι η υπάρχουσα σύμβαση έληξε 28-02-2021, ο Δήμος μας δεν θα δύναται 

να πραγματοποιήσει την αποκομιδή των απορριμμάτων  για το μήνα  Μάρτιο 2021. Γι’ αυτό και  

υπάρχει αναγκαιότητα ανάθεσης της υπηρεσίας αποκομιδής  απορριμμάτων και καθαρισμού  

κοινόχρηστων χώρων για την διασφάλιση της ομαλής αποκομιδής και καθαριότητας του Δήμου, 

αρχής γενομένης από 01/03/2021 και λήξη 31/03/2021.  

10. Την εξασφαλισμένη πίστωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 στον Κ.Α.Ε: 

20.6142.002. 

11. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την υπ’ αριθμ. 

121/23-02-2021, απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑΜ:21REQ008184635 ΑΔΑ: 

ΨΖΘΖΩΗΛ-ΩΧ1 με  την  οποία  διατέθηκε πίστωση σε βάρος του Κ.Α.Ε: 20.6142.001, το ποσό 

ΑΔΑ: Ψ86ΡΩΗΛ-Π5Β



2 
 

των είκοσι τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (24.800,00 €) συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. 24% για τον Δήμο οικονομικού έτους 2021. 

12. Τη βεβαίωση της Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω αποφάσεως 

ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, η συνδρομή των προϋποθέσεων 

της παρ. 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/82016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων 

της αντίστοιχης πίστωσης.     

13. Την υπ΄αριθμ. 795/23-02-2021 πρόσκληση του Δήμου μας,   

14. Την υπ’ αριθμ.  853/26-02-2021 οικονομική προσφορά του φυσικού προσώπου 

Κωνσταντίνου Π. Παυλάκη,  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι : 
 

 
1. Την απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «Αποκομιδή  απορριμμάτων και καθαρισμός 

των κοινόχρηστων χώρων του Δήμου Τροιζηνίας – Μεθάνων» στο φυσικό πρόσωπο 

Κωνσταντίνος Παυλ. Παυλάκης «Υπηρεσίες Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων» ΑΦΜ : 

059049256, Δ.Ο.Υ: ΙΓ ΑΘΗΝΩΝ, Τσακάλωφ 9, Γαλάτσι, Τ.Κ. 111 46, ΑΤΤΙΚΗΣ, για το χρονικό 

διάστημα από 01-03-2021 ως 31-03-2021,  έναντι δαπάνης 20.000,00 €, πλέον Φ.Π.Α. 24% = 

4.800,00 €, ήτοι συνολικά 24.800,00 €.  

2. Η πληρωμή της δαπάνης θα βαρύνει την πίστωση που έχει εγγραφεί στον Κ.Α.Ε: 20.6142.001 

του  προϋπολογισμού  οικονομικού έτους 2021. 

3. Τη σύναψη Σύμβασης για ένα (1) μήνα μεταξύ του  Δήμου Τροιζηνίας – Μεθάνων και του 

φυσικού προσώπου Κωνσταντίνου Παυλ. Παυλάκη «Υπηρεσίες Διαχείρισης Στερεών 

Αποβλήτων» ΑΦΜ : 059049256, Δ.Ο.Υ: ΙΓ ΑΘΗΝΩΝ, Τσακάλωφ 9, Γαλάτσι, Τ.Κ. 111 46, 

ΑΤΤΙΚΗΣ. 

4. Η παραλαβή των ανωτέρω υπηρεσιών με τα σχετικά πρωτόκολλα θα πραγματοποιηθούν, 

σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 221 του Ν.4412/2016. 

5. α) Η πληρωμή θα γίνεται με την έκδοση των σχετικών δελτίων παροχής υπηρεσιών.  

β) Για την καταβολή της αμοιβής θα πρέπει να προσκομιστεί νόμιμο Τιμολόγιο Παροχής 

Υπηρεσιών από τον ανάδοχο.  

γ) Η αμοιβή του αντισυμβαλλόμενου υπόκειται στις κατά νόμο κρατήσεις.  

6. Η παρούσα να κοινοποιηθεί στα αρμόδια τμήματα προς εκτέλεση του Δήμου, στο ΚΗΜΔΗΣ, 

στην Ομάδα Διοίκησης Έργου «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων καθώς στο φυσικό 

πρόσωπο Κωνσταντίνο Παυλ. Παυλάκης«Υπηρεσίες Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων» ΑΦΜ : 

059049256, Δ.Ο.Υ: ΙΓ ΑΘΗΝΩΝ, Τσακάλωφ 9, Γαλάτσι, Τ.Κ. 111 46, ΑΤΤΙΚΗΣ. 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΧΡ. ΠΟΛΛΑΛΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ86ΡΩΗΛ-Π5Β


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Γαλατάς 01/03/2021

Α. Π.: 878
	AkrivesAntigrafo: 
		2021-03-01T12:17:32+0200
	Athens




